
Nasıl çay Toplayalım

Çayda ürün, ocak üzerinde yer alan
tepe tomurcuğu ve bunu izleyen taze
ve körpe nitelikteki yapraklardan olu-
şan filizlerdir. Üründeki tomurcuklu
sürgün sayısı arttıkça kalite yükselir.

Ürün, iklim koşullarına bağlı ola-
rak Nisan ayı başlarında toplama ol-
gunluğuna erişir. Toplamaya Mayıs
ayında başlanır, Ekim ayı sonraları-
na dek sürdürüıür. Bu dönem içinde
2-3 sürgün devresi vardır.

Çay bahçelerimizi oluşturan farklı
karakterdeki çayocaklarının toplama
olgunluğuna erme zamanları farklılık
gösterir. Bunun yanısıra aynı ocak
üzerindeki sürgün dallarının gelişme
hızları farklı olduğundan bu dallar-
daki sürgünlerin gelişmeleri de aynı
zamanda olmayacaktır. Bu nedenler-
le çay bahçelerine düzenli olarak sık
sık girmek ve gelişen sürgünleri seçe-
rek toplamak gerekir. Henüz olgun-
laşmamış sürgünlerin toplanması alı-
nan ürün miktarını azaltır.

Geciktiriimiş zamanda toplanmamış
çayocağı.

Buna karşın sürgünlerin hepsinin
olgunlaşması beklenirse, daha önce
olgunlaşan sürgünler kartlaşarak ürün
kalitesini bozar. Geciktirilen toplama-
larda, tomurcuk kısa sürede körleşe-
rek sürgün sert ve kart bir halolur.
Sonuçta, kart sürgünden elde edilen
kuru çayda lif ve çöp oranı yükselir,
kalite maddeleri azalır.

Balık yaprak üzerinde yaprak bıraka-
rak yapılan toplama.

Ürün toplamada dikkat edilmesi
gereken önemli bir noktada sürgünün
nereden koparılacağıdır. Sürgün üze-
rinde bulunan ve çevresi doğurgan
bölge olarak bilinen balık yaprak as-

Elle toplanmış çay bahçesinin gö-
rünüşü.
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la koparılmamalıdır. Toplama olgun-
luğuna erişen sürgün, balık yaprak
üzerinde bir yada iki yaprak bırakıla-
rak toplanır.

Balık yaprak üzerinde hiç yaprak
bırakmadan yada balık yaprakta ko-

.panlarak yapılan toplamalarda verim
düşecektir. Balık yaprak üzerindeki
yaprakların koltuklarından, ayrıca
balık yaprak ,çevresinden gelecek sür-
gün döneminde fazla sayıda sürgün
sürecektir. Bu kısmın koparılması bir
sonraki sürgün devresindeki ürünü
azaltmak demektir. Ayrıca çay ocağı-
nın beslenmesinde asal görev yapan
genç yaprakların tamamen toplanma-
sı ocağın beslenememesine ve gelişme-
mesine yol açacağından sonraki sür-
gün dönemlerinde de ürün miktarını
azaltacaktır.

Kesici aletlerle ürün toplandığında
mutlaka seçilmelidir. Ayrıca böyle
toplamalarda çayocağı. fazla hırpala-
nacağından ikinci sürgün dönemi ge-
cikeceği gibi üçüncü sürgün dönemi-
nin de oluşması tehlikeye girmektedir.

Elle toplamada ise ürün kaliteli ola-
cağı gibi ocakta ki Sürgün gözleri ve
taze yapraklar zedelenmez, uyku dö-
nemleri kısalır, sürgün dönemleri uzar
ve bunlara bağlı olarak verim artar.


